85 Entre sus libros u opúsculos perdidos: "Libellus de Quinque legibus, in quo disertit de lege Naturae, Moysis, Gentilium, Mahumeti, & Christiana, & de veritate cuiuslibet earum.

huic legi. Et non inducebat eos ad hoc admodum bonum, quod temporaliter nulli pauciora bona sentiunt, quam Christiani. Sic dicit Apostolus I Corinth. cap. 15. Scilicet: Si in hac vita tantum in Christo sperantes sumus, miserabiliores sumus omnibus hominibus, id est, si solum Christum amamus propter bona, quae temporaliter speramus, nulla gens est miserabilior, quam nos. Nam ceteri homines possunt perfrui delectabilibus ad sensum juxta voluntatem suam, nos autem a Christo prohibemur. Non est simile de errore Saracenorum, quia illa lex, mox insania, introducta fuit inter viros simplices, qui nihil noverant, et faciliter decipi poterant. Lex autem Christi omnes sapientes hujus saeculi, qui errare non poterant, faciliter sibi subdidit.

Tertio, quia illa impietas Mahometi armata manu introducta est, et dilatata per orbem, et armata manu, et non rationibus defenditur: sic enim jussit impius Mahometus, quod gladio defendatur lex. Dixit etiam, quod Deus miserat eum ad dandam legem, non ostendendo aliqua miracula, sicut priores Prophetæ ostenderant, sed per potentiam gladii subjiciendo sibi repugnantes. Lex autem Christi in mansuetudine, et charitate introducta est operationibus miraculorum, qualia saeculum numquam viderat. Nunc vero rectissimis rationibus defenditur contra quemcumque volentem arguere, et impugnare ipsam, sic dixit Beatus Petrus 1 Pet. Cap. 3. Scilicet: Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris: parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est, fide, et spe. Nulla autem arma fuerunt in introductione, aut defensione ejus. Sic dicit Apostolus 2 Corinth. cap. 10. Arma militiae nostrae non sunt carnalia sed potentia Deo ad destructionem munitionum, consilia destruentes. Et omnem altitudinem extollentem se adversus scientiam Dei, et in captivitate redigentes omnes intellectum in obsequium Christi. Intellectus tamen non captivatur per arma carnalia, quae soli corpore nocent, sed spiritualibus, scilicet, rationibus, et operibus miraculorum, quae ipsum in totum convincunt, et captivant in obsequium Christi, id est, ut credant in eum et colant ipsum. Apparet igitur, quod non fuit sic de erroribus Gentilium et Saracenorum sicut de fide Christi.

[75] Et sic manente tanta multitudine, quanta est Ecclesia universalis, non poterat decipi, ut proprie erraret sine spe temporalium solum ex ipsa legis consideratione, maxime quia ita concorditer erraret et tanto tempore manente iste error inconcussus; imo quotidie cresceret. Constat ergo ex his, quod non solum ex privilegio Dei conservantis Ecclesiam